
JID: MZ-eObec-D23/04949      č. j.: MŽ/1437/2022-28 

    Zápis z 27. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  27    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  18. 12. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil  
 

Omluveni: 
 

Hosté:         Mgr. Ota Benc 

 

    

Program schůze: 

1) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

2) Studie rekonstrukce objektu KZM Ždírec nad Doubravou 

3) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

4) Rozpočtové opatření 22/2023 

5) Projektová dokumentace „Stezka pro cyklisty a chodce podél II/345, Sobíňov-Ždírec nad Doubravou“ 

6) Dodatky č. 4 a č. 8 ke smlouvám s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

7) Ceník uložení odpadů na skládku  a ceník odměn EKO-KOM 

8) Dotace pro JPO II 

9) Dodatek č. 1 k SoD  č. 52033275 

10) Žádost o dar (STŘED, z.ú.) 

11) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2024 dle 

předloženého návrhu a v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2024 zastupitelstvem 

města na 8. zasedání dne 7. prosince 2023, 

2. schvaluje rozpis  závazných ukazatelů na rok 2024 pro Základní školu a Mateřskou školu Ždírec 

nad Doubravou, 

3. schvaluje splátkový kalendář, který upravuje zasílání příspěvku zřizovatele na účet Základní školy 

a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2024, 

4. schvaluje střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou pro období 

2025 – 2026 dle přiloženého návrhu.  

5. stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi za zabezpečení a 

organizaci chodu ZŠ a MŠ Ždírec n. D. v 1. pololetí školního roku 2023/2024. 

6. bere na vědomí předpokládané plnění rozpočtu ŽŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou na rok 2023  ke 

dni  31. 12. 2023. 

7. snižuje příspěvek zřizovatele na rok 2023 o částku 300 000 Kč z důvodu jeho nedočerpání. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Studie rekonstrukce objektu KZM Ždírec nad Doubravou 

 Usnesení: 

Rada města projednává a bere na vědomí informaci o studii a přípravě projektu rekonstrukce objektu 

KZM Ždírec nad Doubravou (přístavba kina a byty). 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 18. 12. 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D23/04949      č. j.: MŽ/1437/2022-28 

    Zápis z 27. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 22/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 347 484,83 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 160 877,00  Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Projektová dokumentace „Stezka pro cyklisty a chodce podél II/345, Sobíňov-Ždírec nad 

Doubravou“  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku projektové dokumentace „Stezka pro cyklisty a chodce podél 

II/345, Sobíňov-Ždírec nad Doubravou“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod, Průmyslová 

941, 580 01 Havlíčkův Brod (IČ: 25284525). Cena za dílo je 349 500 Kč bez DPH. Příprava 

projektové dokumentace bude podpořena dotací z Fondu Vysočiny ve výši 85% celkových nákladů. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Dodatky č. 4 a č. 8 ke smlouvám s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o  odstranění odpadu č. 00268542/001/2018 s firmou AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a. Praha 10 (IČ: 49356089), kterým se od 1. 1. 2024 

navyšuje cena za uložení směsného komunálního odpadu na skládku na 820 Kč bez DPH/t, 

poplatek před dosažením limitu třídící slevy 500 Kč a poplatek po dosažení limitu třídící slevy na 

částku 1250 Kč/t. 

2. schvaluje dodatek č. 8 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu s firmou AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a. Praha 10 (IČ: 49356089), kterým se od 

1. 1. 2024 upravuje ceník výsypu separovaných odpadů – papír a plasty. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Ceník uložení odpadů na skládku  a ceník odměn EKO-KOM  

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí ceník uložení odpadů na skládku Ronov nad Sázavou zaslaný od města Přibyslav 

s platností od 1. 1. 2024, 

2. bere na vědomí ceník odměn od společnosti EKO-KOM za vytříděnou obalovou složku odpadů 

s platností od 1. 1. 2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Dotace pro JPO II 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí poskytnutí dotace od Ministerstva vnitra ve výši 88 833 Kč na činnost 

JPO II.   

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Dodatek č. 1 k SoD  č. 52033275 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje dodatek č. 1 k SoD  č. 52033275 s firmou  VČE – montáže, a. s., Arnošta 

z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ: 25938746, kterým se navyšuje cena za přílože kabelů 

VO Studenec z důvodu víceprací o 28 316 Kč bez DPH. Zhotovitel provede dílo nejpozději v termínu 

do 30. 04. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

10. Žádost o dar (STŘED, z.ú.) 

Usnesení:  

Rada města neschvaluje finanční příspěvek pro organizaci STŘED, z.ú., Mládežnická 229, Třebíč, 

IČ: 70870896,  dle žádosti MŽ/1477/2023. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/04949      č. j.: MŽ/1437/2022-28 

    Zápis z 27. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

 

 

11. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o 3. splátce pachtovného od LDO Přibyslav podílnickým obcím, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali Xxxxx ze Ždírce nad Doubravou.  

c) příští jednání rady města se uskuteční 27. 12. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

            Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


